Cortesiſus aperte, acutè, & nitide. Ioachimus Perionius, philoſophi  
cè, cuius incude expolita iam pure loqui didicit Philoſophia. S. Ber  
nardi caſto ſermone, Theologia melle dulcius concionatur; littera  
tura Dionyſii, & Gereberti, Mathesi rubiginem deteſit, Conſtanti  
no Duce Medici, & cū eloquētia morbos curant. Præeunte Aretino,  
omnes muſicæ partes cantabunt. Quid de Laureto Hiſpano qui tot  
ſingularia laborioſè in ſua ſilua in unū coniecit? Quid de uenerabili  
illo Beda, qui alter Ptolomæus in coſmographia, alter Alcabitius in  
aſtologia, alter Cicero in arte dicendi, alter Bias in philoſophia, al  
ter Liuius in hiſtoria, dici poteſt? & unum dicere non pigebit, quod  
nec maiorem, nec parem recipit Benediſtina Religio, nec ſimilis  
inueniri poteſt. Nec tamen ſingulis has ſolas uirtutes ineſſe exiſti  
mo, ſed hiſ inſigniores, cum nemo ex eiſ & proſa & uerſa oratio  
ne nō polleat. Nemo itē quin ſit aut Medicinæ, aut philoſophiæ, aut  
Iuris, aut Theologiæ conſultus, oēs ferè artificioſi, pleriq; Hebrai  
cè periti & Caldaicè, & multi eorum Græcam linguam tanquam  
materiam perſequentes. Quorū omnium quare non potuerimus me  
morias perſequi, duo potiſſimum in cauſa fuere, unum, quod ob  
quorundam humilitatem, qui non ad ambitionem, nominis que ſui  
ſamam perpetuandam (quod multi faciunt) ſed ad gloriam Dei, &  
animarum ſalutem ſcribebant, cuius amore nominis titulos humili  
ter pertranſibant, nomina eorum ignoremus: alterum, quod ob in  
ueteratum cucullæ odium, nomina de operibus eorum ab Hæreti  
cis, & æmulis abraſa fuerint, ne partus monachorum agnoſceren  
tur. Licet enim Monachiſmus ſemper obreſcatorum ſuos habuerit,  
ut rectè prodiderunt Hieronymus in pluribus locis, & Chriſoſto  
mus in illo præclaro uitæ monaſticæ clypeo, & alii antiquiores, nul  
los tamen potentiores expertus eſt æmulos, quam hoc noſtro ſecu  
lo, apud quos in tantum uileſcit Monachalis auctoritas, ut pleriq;  
hoc ſolo intuitu a librorum quamuis optimorum lectione abſti  
neant, quod Monachi nomine prænotentur. Nec deſuit aliquando  
quidam cucullomaſtix acerrimus, qui in deteſtationem atque dero  
gationem monachorum, S. Gregorium Pontificem Romanum, cuius  
nominis primū, Sacroſanctæ eccleſiæ doctorem præſtantiſſimum  
(ſicuti & complures alios) ſcripſerit dementiſſimè nunquam fuiſ  
ſe monachum, ut opera tanti Patris in dubium reuocaret. Cuius  
inſcitæ & detractiōni ſatis copioſe & acriter, hortatu ac inſtan  
tia Ioannis Tritemii Abbatis uiri vndeſcunq; doctiſſimi, F. Pau  
lus langius monachus Bozauuienſis, & eiſdem Tritemii discipu  
lus bi-